
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20.02.2018          № 9/44 

с. Воя 

 
О передаче части отдельных полномочий по решению 

вопросов  местного значения в области градостроительной деятельности 
муниципальному образованию  

Пижанский муниципальный район Кировской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  на основании Устава муниципального образования  Войское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области, Войская 

сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать следующие полномочия по решению вопросов  местного 

значения в области градостроительной деятельности муниципальному 

образованию Пижанский муниципальный район Кировской области:  
 1.1: Участие  в процедуре подготовки  и согласования проекта 

генерального  плана   поселения,  проекта правил  землепользования и  

застройки   Поселения, а также  изменений  в них. 

          1.2. Участие   в процедуре  подготовки и  согласования   проектов  

планировки   и  проектов межевания   территорий, в проведении  публичных   

слушаний. 

        1.3. Загрузка  проекта генерального плана Поселения  и  материалов по 

его  обоснованию, утвержденного   генерального  плана Поселения и   

материалов  по его  обоснованию, правил  землепользования    и   застройки 

Поселения,  а  также утвержденных изменений в  такие  документы в 

федеральную   государственную  информационную  систему  

территориального  планирования. 

        1.4. Подготовка, утверждение и предоставление градостроительных  

планов  земельных  участков, расположенных на территории Поселения. 

        1.5. Подготовка и выдача  разрешений  на  строительство объектов  

капитального  строительства, расположенных на территории  Поселения. 

        1.6. Подготовка  и выдача  разрешений на  ввод  объектов,  

расположенных  на  территории  Поселения, в эксплуатацию. 

       1.7. Разработка и утверждение административных  регламентов по 

представлению муниципальных услуг по подготовке и выдаче  

градостроительных  планов  земельных  участков;  разрешений  на 



строительство объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  

территории  Поселения; разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального  строительства,  расположенных на  территории Поселения;  

принятия решения о переводе жилого помещения  в нежилое или нежилого в 

жилое; согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения; продления срока действия разрешения на строительство объекта 

капитального строительства; внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства на территории 

Поселения. 

    1.8. Участие в процедуре, связанной  с предоставлением  разрешений  на  

условно - разрешенный вид использования земельного  участка   и объекта  

капитального  строительства (без права  принятия  решения о 

предоставлении  разрешения на условно-разрешенный вид   использования 

или  об отказе в предоставлении такого  разрешения). 

       1.9. Участие  в процедуре, связанной с предоставлением разрешений на 

отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства 

реконструкции объектов  капитального  строительства. 

       1.10. Передача  в  Министерство строительства Кировской  области в 

электронном виде  утвержденного  генерального плана Поселения, Правил 

землепользования   и застройки Поселения, документации по планировке  

территории  Поселения, а  также утвержденных  изменений  в такие  

документы,  с  целью  занесения  информации в автоматизированную 

информационную систему   градостроительной деятельности Кировской  

области. 

2.  Главе Войского сельского поселения заключить соглашение о передаче 

муниципальному образованию Пижанский муниципальный район 

Кировской области отдельных полномочий по вопросам местного 

значения, указанных в п.1 настоящего решения в срок до 01.03.2018 года. 

3.  Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

4.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления. 

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

 

Председатель сельской Думы              Е.Н. Ведерников 

 

 

Глава поселения                                                                Л.А.Ермакова 


